*Cle. Israel es tu Rex, Davidis et inclyta proles: Nominis qui in Domini, Rex benedicte, venis.*

*Cel. Gloria, laus etc.*

*Cle. Coetus in excelsis te laudat coelicus omnis: Et mortalis homo, et cuncta creata simul.*

*Cel. Gloria, laus etc.*

*Cle. Plebs hebraea tibi cum Palmis obvia venit: Cum prece, voto, hymnis, adsumus ecce tibi.*

*Cel. Gloria, laus etc.*

*Cle. Hi tibi passuro solvebant munia laudis: Nos tibi regnanti pangimus ecce melos.*

*Cel. Gloria, laus etc.*

*Cle. Hi placuere tibi, placeat devotio nostra: Rex bone, Rex clemens, cui bona cuncta placent.*

*Cel. Gloria, laus etc.*

**1352.** Quibus expletis, Crucifer leviter percutit portam ima parte hastae Crucis; Choristae qui sunt intus Ecclesiam, portam aperiunt et sistunt se hinc inde ad ianuam. Clericus cum Cruce ingreditur Ecclesiam, praecedente Thuriferario, hinc omnes per ordinem; et Celebrans subsequendo incipit Responsorium: *Ingridente Domino etc.*, quod alternatim prosequuntur omnes.

*Ingridente Domino in sanctam Civitatem: Hebraeorum pueri resurrectionem vitae pronuntiantes;*

*Cum ramis Palmarum: Hosanna clamabant in excelsis.*

*Cumque audissent, quod Jesus veniret Ierosolymam: exierunt obviam ei.*

*Cum ramis Palmarum: Hosanna clamabant in excelsis.*

**1353.** Terminatur processio et Responsorium ante Altare maius. Crucifer deponit Crucem et deinde recipit Palmas a Celebrante. Celebrans deponit Pluviale in plano Epistolae, et accipit Manipulum et Planetam. Primus Clericus portat Calicem ad Altare, et expanso Corporali, in medio eius illum collocat et aptat.

**1354.** Celebrans procedit ad Missam celebrandam, in qua Clericus, Missae inserviens, poterit tenere Palmas in manibus, dum legitur Passio, quae legitur, uti in Missa privata, in cornu Evangelii. In fine Missae legitur Evangelium S. Ioannis: *In principio* etc.

**1355.** Completa Missa, Celebrans redit in Sacristiam, et ibidem deponit sacra paramenta, et gratias agit. Clerici ex Altari et credentia resumunt omnia, et suis locis recondunt.

**1356.** Si SS. Sacramentum expositum sit, v. gr. in Oratione XL Horarum, benedictio Palmarum facienda est in alio Altari diverso ab eo, in quo SS. Sacramentum est, sed absque processione<sup>1</sup>.

**1357.** In fine Missae privatae, imo et in solemnii, in qua non benedicuntur Rami, legitur Evangelium ex benedictione Palmarum.

**1358.** Dum dicitur Passio, non extinguuntur cerei Altaris, tam in privata, quam in solemnii Missa.

**1359.** Qui benedit Ramos, debet etiam celebrare Missam sequentem<sup>2</sup>.

<sup>1</sup> S. Rit. C. 17 Septemb. 1822.

<sup>2</sup> S. Rit. C. 15 Sept. 1840, in una Civit. Castell.

**1360.** Praedictae functiones licite fuent in omnibus Ecclesiis publicis, neque possunt a Parochis impediri, sicuti etiam benedictiones Candelarum et Cinerum<sup>1</sup>.

### § II. — *De Matutino Tenebrarum.*

**1361.** Pro Matutinis solemnibus Tenebrarum Feria quarta, quinta et sexta Hebdomadae maioris, Altare manet absque floribus ac Sanctorum imaginibus, Reliquiis seu statuis, et pro Matutino Feriae quartae (reliquis Feriis Altare est denudatum) ornetur pallio violaceo. Super illud candelabra sex apponuntur, ac totidem cerei ex cera communi<sup>2</sup>. In medio Crux prima et secunda die velo violaceo tecta, tertia detecta. A latere Epistolae, ante Altare, in plano Presbyterii prae-grande paratur candelabrum triangulare, in quo quindecim candela ex cera pariter communi gradatim depositae infiguntur.

**1362.** Hora congrua, remoto a maiori Altari SS. Sacramento, si commode fieri potest, Feria IV ad secundum campanae signum, Completorium, more solito, dicitur demissa voce. Circa finem tertium datur signum pro Matutino Tenebrarum. Ad initium ultimi signi, accedit Sacrista simul cum cereis Altaris quindecim candelas triangularis candelabri, incipiens in cuspidi, prius a parte Evangelii, deinde a parte Epistolae.

**1363.** Completorio de more expleto, assurgunt omnes ad nutum Superioris, et dictis ab omnibus secreto *Pater*, *Ave* et *Credo*, ipse incipit Antiphonam: *Zelus domus*

<sup>1</sup> S. Rit. C. 10 Decemb. 1703.

<sup>2</sup> Caeremoniale Episcop. I. II, c. XXII, n. 4.

tuae etc., ad quam et ipse et alii signo Crucis se signant. Psalmodia cum gravitate, devotione et inflexione vocis in fine cuiusque Psalmi, Antiphonae, Versiculi, Respondentis et Lectionis peragatur.

**1364.** Post unumquemque Psalmum Matutini et Laudum extinguitur una candela ex quindecim candelis positis in triangulo, incipiendo ab infima, hinc a parte Evangelii, et sic a parte Epistolae <sup>1</sup> alternatim; decima quinta, quae est in cuspide candelabri, remanet accensa.

**1365.** Lecturi vel cantaturi Lamentationes cum litteris alphabeticis Hebraeorum, devotissime cantent. In principio Lectionum non petitur benedictio, nec in fine dicitur: *Tu autem Domine.*

**1366.** Laudes Superior absolute incipit signo Crucis, intonans primam Antiphonam. Ad *Benedictus*, Sacrista extinguit lampades, quae sunt in Ecclesia, illa excepta, quae ardet coram SS. Sacramento; interim pariter extinguuntur sex candelae in Altari positae per sex ultimos versus eiusdem Cantici, incipiendo ab extrema quae est in cornu Evangelii: extinguitur hinc extrema, a parte Epistolae, et sic alternatim ad quemlibet versiculum, ita ut ad ultimum versum extingatur, quae est prope Crucem in cornu Epistolae.